COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA

DO RIO SÃO FRANCISCO

MINUTA

DELIBERAÇÃO CBHSF Nº XX, de 09 de Dezembro de 2015

O Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, instituído pelo Decreto Presidencial de 05 de junho de

2001, no uso das atribuições e;

Considerando que o Contrato de Gestão nº 014/ANA/2010 celebrado entre a ANA e a AGB Peixe Vivo, com

extrato publicado no Diário Oficial da União de 01 de julho de 2010, encontra-se em plena execução por

seus signatários;

Considerando a Cláusula Terceira - Das obrigações e competências, item III, alínea pp, do Contrato de

Gestão nº 014/ANA/2010, é competência do CBHSF, manifestar-se previamente à aprovação pela Ministra

de Estado do Meio Ambiente, sobre os termos deste Contrato de Gestão e seus Aditivos;

Considerando a necessidade de se promover ajustes no Contrato de Gestão nº 014/ANA/2010, celebrado

entre a ANA e a AGB Peixe Vivo, inclusive no que se refere à viabilização de repasse de recurso financeiro da

ANA à AGB Peixe Vivo;

DELIBERA:

Art. 1º Fica aprovado o Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 014/ANA/2010 e seu Anexo I

“Programa de Trabalho”, a ser celebrado entre a ANA e a AGB Peixe Vivo, com a interveniência do CBHSF.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor a partir da data de sua aprovação pela Plenária.

Salvador/BA, 09 de dezembro de 2015.

Anivaldo de Miranda Pinto

Presidente do CBHSF

José Maciel Nunes de Oliveira

Secretário do CBHSF

Aprova o Quarto Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 014/ANA/2010/ celebrado entre a
Agência Nacional de Águas - ANA e a
Associação Executiva de Apoio à Gestão de
Bacias Hidrográficas Peixe Vivo - AGB Peixe
Vivo, com a interveniência do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Rio São Francisco - CBHSF.